
 
Via G. Impastato, 3 – 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE) 

Tel. 0522-812049/812062 - Codice Fiscale: 80017710353 

Codice Univoco Ufficio IPA: UFSMS0 - Codice meccanografico REIS00200T 

e-mail: reis00200t@istruzione.it - reis00200t@pec.istruzione.it 

web site: www.cattaneodallaglio.gov.it 

 
 

 

 
 

VERBALE DELLA COMMISSIONE PER APERTURA DELLE OFFERTE PER LA SELEZIONE DI ENTI 

E SCUOLE DI FORMAZIONE E SERVIZI LINGUISTICI ACCREDITATI DAL MIUR E 

AUTORIZZATI DAGLI UFFICI SCOLASTICI TERRITORIALI, PER LA FORMAZIONE DI LINGUA 

INGLESE DEL PERSONALE DOCENTE - AMBITO TERRITORIALE 20 REGGIO EMILIA – PIANO 

NAZIONALE DELLA FORMAZIONE A.S. 2017/2018 

 

CIG ZE821D99D4 

 

UNITÀ FORMATIVA 1: FORMAZIONE DI LINGUA INGLESE PER I DOCENTI DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE DELL’AMBITO 20 

 

Il giorno 08 febbraio 2018 alle ore 14:00 si è riunita presso la Presidenza dell’IIS Cattaneo Dall’Aglio di 

Castelnovo ne’ Monti la Commissione per la valutazione delle candidature relative all’Avviso Pubblico di 

cui in premessa. 

La Commissione risulta composta dai seguenti Dirigenti Scolastici in rappresentanza delle scuole 

appartenenti all’ambito 20: 

- Paola Bacci  Dirigente Scolastico dell’IIS Cattaneo Dall’Aglio di Castelnovo ne’ Monti 

- Fausto Fiorani  Dirigente Scolastico dell’IIS Gobetti di Scandiano 

- Monica Giovanelli   Dirigente Scolastico dell’IIS Mandela di Castelnovo ne’ Monti 

 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO prot. n. 522 del 24/01/2018 

 

La Commissione, dopo aver verificato la correttezza formale della presentazione delle candidature da 

parte degli interessati; 

Constatato che è pervenuta una sola offerta da parte di Lingua Point S.r.l. Scuola di Lingue e servizi 

linguistici di Reggio Emilia; 

Dopo aver valutato la documentazione amministrativa che risulta regolare e corrispondente ai requisiti 

e modulistica previsti dal bando, prende in esame l’OFFERTA ECONOMICA per i diversi livelli di 

formazione: 

 

CORSI 

 (30 ore 

cadauno) 

N. corsi 

a 

C.Monti 

Totale 

ore 

Costo 

orario 

N. corsi  

a 

Scandiano 

Totale 

ore 

Costo 

orario 

ORE 

TOTALI 

COSTO 

TOTALE 

CORSI 

LIVELLO 

A1.2 

3 90 € 60,00 3 90 € 50,00 180 € 9.900,00 

CORSI 

LIVELLO 

B1.2 

2 60 € 60,00 2 60 € 50,00 120 € 6.600,00 

CORSI 

LIVELLO 

B2.2 

1 30 € 60,00 1 30 € 50,00 60 € 3.300,00 

TOTALE 

GENERALE 
6 180  6 180  360 € 19.800,00 





 
Via G. Impastato, 3 – 42035 Castelnovo ne’ Monti  (RE) 

Tel. 0522-812049/812062 - Codice Fiscale: 80017710353 

Codice Univoco Ufficio IPA: UFSMS0 - Codice meccanografico REIS00200T 

e-mail: reis00200t@istruzione.it - reis00200t@pec.istruzione.it 

web site: www.cattaneodallaglio.gov.it 

 
 

I prezzi offerti sono omnicomprensivi. 

 
Per un totale di € 19.800,00 omnicomprensivo. 

 

 

Ritenuta l’unica offerta pervenuta conveniente e idonea all’esperienza formativa in oggetto e 

rispondente ai requisiti previsti dal bando 

 

DELIBERA 
 

di aggiudicare a Lingua Point S.r.l. Scuola di Lingua e servizi linguistici via Cecati 5/b – 

Reggio Emilia, la formazione a.s. 2017/2018 del personale docente delle scuole dell’Ambito 

Territoriale 20 di Reggio Emilia, per la lingua inglese livello A1.2 – livello B1.2 – livello B2.2. 

 

Alle ore 15:30 la Commissione viene sciolta. 

 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito web dell’IIS Cattaneo Dall’Aglio nella sezione “PIANO 

NAZIONALE FORMAZIONE” ed ha valore di notifica per gli interessati. 

 

 

La Commissione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
SCUOLA CAPOFILA AMBITO 20  
Prof. Fausto Fiorani 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
SCUOLA POLO PER LA 
FORMAZIONE AMBITO 20 
Prof.ssa Paola Bacci 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
IIS “n. Mandela” 
Ambito 20 
Prof.ssa Monica Giovanelli 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs 39/93 
 


